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Bioelektroniczny czujnik do wykrywania
bomb

Większość dostępnych na rynku wykrywaczy materiałów wybuchowych jest droga, skomplikowana
i ma duże wymiary, toteż trudno ich używać w warunkach polowych. Sytuację mogą zmienić nowe
czujniki, opracowane przez zespół Shelley Minteer z St Louis University w Missouri.
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Czujnik to produkt uboczny prac nad ogniwem paliwowym, wykorzystującym mitochondria-
mikroskopijne struktury, które dostarczają energii żywej komórce dzięki spalaniu związku zwanego
pirogronianem, który jest wytwarzany w procesie rozkładu cukrów.

Zanurzone w roztworze pirogronianu mitochondria wytwarzały prąd elektryczny, zaś jako
"wyłącznika" używano oligomycyny - antybiotyku który hamuje proces utleniania pirogronianu.

W trakcie badań okazało się, że śladowe ilości nitrobenzenu, związku zbliżonego pod względem
chemicznym do materiałów wybuchowych, mogą odwrócić działanie oligomycyny, a co za tym idzie -
wznowić wytwarzanie energii. Czułość metody sięga 2 cząsteczek na bilion (czyli na tysiąc
miliardów), prawdopodobnie można w ten sposób wykrywać wszystkie nitrowane związki
aromatyczne.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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